

برای وحدت نیروهای دموکرات، ترقیخواه و طرفدار عدالت

دوسال پیش یعنی در ماه حوت سال ۱۳۸۸، شماری از اعضا و فعالین سابق جناح خلق ح، د، خ، ا، بمنظور ارزیابی جایگاه کنونی جنبش دموکراتیک کشور و جستجوی راهکارها برای تاثیر گذاری دوباره آن در وضعیت امروزی، گردهمایی را در شهر کابل برگزار کردند. درین گرد همایی بحثها و صحبت های مبسوطی پیرامون انسجام سراسری نیروها، شخصیت ها و محافل، دموکرات، ترقیخوا و طرفدار عدالت صورت گرفت. اشتراک کنندگان گردهمایی به اتفاق آرا تاکید کردند که قالب های کوچک کنونی بازمانده از حزب دیروزی، دیگر پاسخگوی نیاز های امروز جامعه و مردم ما نیست و باید همه در جهت تشکل سراسری در یک حزب بزرگ سراسری تاثیر گذار بر وضعیت جاری تلاش نمایم. به همین مناسبت توافق شد تا برای از میان برداشتن سوتفاهم، احیای باور و اعتماد متقابل و ایجاد توافق اندیشه یی بر مبنای درک جدید از روند ها و رویداد های معاصر بر اساس دریافت های تازه تیوریک و تجربه جنبش دموکراتیک جهانی، بدور از تمایلات دگماتیستی و ایدیولوژیک دیروزی فضایی برای بحث، تبادل نظر و گفتگوهای سازنده، میان تمام رهروان آرمانهای داد خواهانه مردمی، بوجود آورده شود. بنابراین تصمیم گرفته شد که برای تامین همبستگی ارگانیک همه احزاب، سازمانها و شخصیت های مستقل، روند تفاهم برای وحدت آغاز گردد. بر همین مبنا اشتراک کنندگان گردهمایی گروه تماسی را توظیف کرد تا درگام نخست زمینه گفتگو و تبادل نظر میان احزاب ایجاد شده از بدنه جناح خلق حزب دیروز را فراهم سازند و در گامها بعدی به دنبال سایر اعضای جنبش دیروزی بروند. با توجه به توافق حاصل شده گروه تماس کار خود را آغاز کرد و حدود دو ماه بعد در اجلاس وسیعتری در ماه حمل ۱۳۸۹ گزارش مفصلی از چگونگی تماس و ملاقات با رهبری ها و صفوف، حزب ملی، ملی یووالی گوند و دسولی غورحنگ ارائه شد. اشتراک کنندگان اجلاس دوم (حمل ۱۳۸۹) پس از استماع گزارش و شور و بحث پیرامون آن، بر تداوم روند تفاهم تاکید کرده و این بار کمیسیون پانزده عضوی را غرض ادامه

گفتگوها موظف نمودند، این کمیسیون بنام (کمیسیون مرکزی شورای تفاهم) تنها صلاحیت ادامه گفتگوها در سطوح مختلف و ارائه گزارش به جلسات عمومی بعدی را بعهده داشت. اجلاس عمومی بعدی درمیزان ۱۳۸۹ بر گزار شد و ضمن ارزیابی دستاورد ها و پیشرفت ها در راستای تفاهم به تسریع و تداوم این روند تاکید کرد. برگزاری این سه نشست، تحرک تازه یی را در میان رفقای دیروزی بوجود آورد و امید واریها برای تامین وحدت ارگانیک سراسری جنبش دموکراتیک کشور را بیشتر کرد. درین میان اطلاع یافتیم که رهبری حزب ملی، ملی یوالی گوند و تحریک وحدت ولسی با شتاب و یک شبه تصمیم گرفته اند با همدیگر وحدت سازمانی کنند و بدون توجه به تکمیل روند تفاهم برای وحدت، به اصطلاح موافقنامه یی را درین باره امضا نمودند و طی اعلامیه یی از دیگران خواستند تا به صفوف آنها پیوندند. کمیسیون مرکزی شورای تفاهم در جلسات متعدد خود، با توجه به تجربه تلخ وحدت میکانیکی سال ۱۳۵۶ خورشیدی، ملاحظات مکتوب خود را در پاسخ اعلامیه آنها ارائه کرد و منتظر پاسخ قانع کننده به اصطلاح (کمیسیون انسجام حزب واحد) شد. اما هیچ پاسخ مستدل و مبتنی بر منطق روشن داده نشد و درین جریان چهار تن از اعضای کمیسیون مرکزی شورای تفاهم هر یک نور محمد غفوری، سید محمد جوالی، جانان میرخیل و میرزمان وفادار، خواهان پیوستن بدون قید و شرط شورای تفاهم به پروژه وحدت میکانیکی سه حزب گردیدند. استدلال بقیه اعضای کمیسیون این بود که اولاً تصمیم درین زمینه باید در اجلاس عمومی شورای تفاهم گرفته شود چون کمیسیون صلاحیت چنین تصمیمگیری را ندارد و دو دگراینکه باید به پرسش ها و ملاحظات کمیسیون پاسخ روشن داده شود.

سر انجام این پروژه ناکام به هیچ جایی نرسید، تحریک وحدت ولسی در دو ماه اول از آن کنار رفت و ملی یووالی گوند هم چند ماه پیش کنگره خود را بصورت جداگانه بر گزار کرد.

اینک اطلاع یافته ایم که رفقای حزب ملی نیز کنگره خود را برگزار کردند وشگفت آور اینکه اعلام نموده اند که گویا شورای تفاهم با حزب ملی وحدت کرده است.بدین ترتیب یکبار دیگر روشن شد

که متأسفانه همه احزاب یاد شده به تداوم فعالیت در قالب های کوچک کنونی پافشاری دارند و اراده و نیتی برای ساختن یک حزب فراگیر سراسری وجود ندارد.

کمیسیون مرکزی شورای تفاهم در حالیکه بر موضع و منطق قبلی خود مبنی بر ادامه روند تفاهم برای وحدت، جهت دستیابی به وحدت ارگانیک نه اغواگرانه و میکانیکی و ایجاد حزب واحد سراسری تاکید می کند، اعلام میدارد:

۱- ما روند تفاهم برای وحدت را با همه نیروهای وطن دوست، ترقیخواه و دموکرات ادامه می دهیم و مصمم هستیم حزب واحد با اشتراک همه سازمانهای وفادار به آرمانهای جنبش دموکراتیک کشور را ایجاد کنیم.

۲- اشتراک چهار تن از اعضای کمیسیون پانزده عضوی شورای تفاهم در کنگره حزب ملی به معنای وحدت شورای تفاهم با حزب ملی نیست، چون تداوم پراگندگی در قالب های کوچک نمی تواند بازتاب آرمانهای کادرها و فعالین سه جلسه عمومی گذشته شورای تفاهم باشد.

۳- ما برخورد ها و ترفند های اغواگرانه را بسود انسجام سراسری نیروهای دموکراتیک در کشور نمی دانیم و از همه تقاضا داریم تا بر مبنای شفافیت، صداقت و راستگویی درین راستا گام بگذارند.

۴- در حال حاضر شورای تفاهم برای وحدت نیروهای دموکرات، ترقیخواه و طرفدار عدالت، بهترین گزینه برای کار مشترک را تشکیل "ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات" برای کار مشترک، میداند و با تمام توان در راه ایجاد آن تلاش می کند.

۵- بزودی اجلاس عمومی چهارم شورای تفاهم با اشتراک کادرها و فعالین مرکز و ولایات برگزار می گردد و در مورد مراحل بعدی فعالیت های تفاهم برای وحدت بحث و گفتگو می کند.

و من الله توفیق